



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCIÓN CIVIL PARA EL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES Y SUS FAMILIAS EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ, 2023.

EN LA CIUDAD DE CANCÚN, QUINTANA ROO, SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DÍA 25 DE OCTUBRE DE 2023, REUNIDOS EN EL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL PARA NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES, UBICADO EN. AV. NIÑOS HÉROES NO. 4-01, SÚPER MANZANA 217 CANCÚN, BENITO JUÁREZ, QUINTANA ROO, ESTANDO LOS REPRESENTANTES DEL DIF ESTATAL: LA M.E.D. GLORIA VERÓNICA BUENFIL SILVA, DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS; LA LIC. EVELYN HERNÁNDEZ BARROSO, DIRECTORA DE PROCURACIÓN DE FONDOS DEL SISTEMA DIF, Y POR PARTE DE LA EMPRESA LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V., REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR LA C. MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO; CON EL PROPÓSITO DE DAR POR FINALIZADO EL CONTRATO PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE PROTECCIÓN CIVIL PARA EL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO PARA LA ATENCIÓN DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES MIGRANTES Y SUS FAMILIAS EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ, 2023, ADJUDICADO MEDIANTE CONTRATO CON NUMERO DE FOLIO 241/2023, FIRMADO ENTRE EL PROVEEDOR Y EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, DERIVADO DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO IR-QROO-DIF-N27-2023.

EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA, EL C. MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO, DECLARA HABER CUMPLIDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO. LOS REPRESENTANTES DEL SISTEMA, MANIFIESTAN QUE ESTÁN DE ACUERDO CON LO ENTREGADO POR PARTE DEL PROVEEDOR Y QUE CUMPLE COMO SE COMPROMETIÓ EN SU PROPUESTA, MISMA QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE:

PARTIDA 1. SUMINISTRO Y PROTECCIÓN DE VENTANAS.

No. PARTIDA	DESCRIPCIÓN DETALLADA	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1.1	Suministro e instalación de 86 Protectores para ventanas, en áreas de dormitorios, oficinas, cocina, lavandería, comedor planta con total de 86mts 2 l. PTR 1x1, malla acero o C1/2 pulgada en color negro; 54 protecciones para ventanas diferentes medidas en la planta alta, dormitorios, sala de estar, baños y pasillos con total de 54Mts 2. l. PTR 1x1, malla acero o C1/2 pulgada en color negro, 1 Barandal, incluye materiales, mano de obra, equipo, herramientas y todo para su correcta ejecución	1	SERVICIO	\$ 169,800.00	\$ 169,800.00
SUBTOTAL					\$ 169,800.00
IVA 8%					\$ 13,584.00

PARTIDA 2.- SERVICIO PELICULA POLARIZADA

No. PARTIDA	DESCRIPCIÓN DETALLADA	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
2.1	Suministro e instalación de película polarizada de seguridad para 143 ventanas de todas las áreas con 66.95 metros cuadrados	1	SERVICIO	\$ 21,950.00	\$ 21,950.00
SUBTOTAL					\$ 21,950.00
IVA 8%					\$ 1,756.00
TOTAL					\$ 23,706.00

PARTIDA 3.- ARTICULOS Y EQUIPO DE PROTECCIÓN CIVIL.

No. PARTIDA	DESCRIPCIÓN DETALLADA	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3.1	Linterna recargable mini led de mano, de 40 lm, color negro	5	Pieza	\$ 78.00	\$ 390.00
3.2	Linterna reflectora led 300 lm	3	Pieza	\$ 385.00	\$ 1,155.00
3.3	Detector de metales scanner V, seguridad	2	Pieza	\$ 2,600.00	\$ 5,200.00
3.4	Intercomunicador bidireccional para ventana o mostrador color negro, para el área de caseta	1	Pieza	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.
SUBDIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y DE ARCHIVOS.
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.



3.5	Radios Uhf walkie talkie con linterna audifonos, color negro, con 10 piezas	1	Paquete	\$ 3,250.00	\$ 3,250.00
3.6	Detector de humo y monóxido de carbono para techo con alarma de volumen alto de 85bd, batería 9V	8	Pieza	\$ 1,985.00	\$ 15,880.00
3.7	Extinguidor clase CO2 10 libras para lavandería	1	Pieza	\$ 5,997.00	\$ 5,997.00
3.8	Extinguidor clase k de 6 l. para la cocina	1	Pieza	\$ 8,995.00	\$ 8,995.00
3.9	Extinguidor clase ABC de 10 libras	3	Pieza	\$ 1,325.00	\$ 3,975.00
3.10	Cinta antiderrapante para escaleras 50 mm * 4.57 m, negra	3	Pieza	\$ 250.00	\$ 750.00
3.11	Chaleco brigadista color verde, para brigada comunicación	2	Pieza	\$ 260.00	\$ 520.00
3.12	Chaleco brigadista color rojo, para brigada combate de incendios	2	Pieza	\$ 260.00	\$ 520.00
3.13	Chaleco brigadista color naranja, para brigada evacuación naranja	1	Pieza	\$ 260.00	\$ 260.00
3.14	Chaleco brigadista color blanco, para brigada primeros auxilios	1	Pieza	\$ 260.00	\$ 260.00
3.15	Silbato para simulacro	10	Pieza	\$ 75.00	\$ 750.00
3.16	Casco de seguridad color blanco	2	Pieza	\$ 135.00	\$ 270.00
3.17	Casco de seguridad color rojo	2	Pieza	\$ 135.00	\$ 270.00
3.18	Casco de seguridad color naranja	2	Pieza	\$ 135.00	\$ 270.00
3.19	Casco de seguridad color verde	2	Pieza	\$ 135.00	\$ 270.00
3.20	Lente de seguridad	5	Pieza	\$ 75.00	\$ 375.00
3.21	Guante de carnaza	5	Pieza	\$ 95.00	\$ 475.00
3.22	Brazalete naranja brigada evacuación	5	Pieza	\$ 75.00	\$ 375.00
3.23	Brazalete blanco primeros auxilios	5	Pieza	\$ 75.00	\$ 375.00
3.24	Brazalete rojo brigada contra incendio	5	Pieza	\$ 75.00	\$ 375.00
3.25	Mascarilla 2 cartuchos color negro	5	Pieza	\$ 554.00	\$ 2,770.00
3.26	Megáfono recargable con puertos usb/sd 250 w	1	Pieza	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
3.27	Gas defensa personal 135grs (gas pimienta)	5	Pieza	\$ 250.00	\$ 1,250.00
				SUBTOTAL	\$ 58,777.00
				IVA 8%	\$ 4,702.16
				TOTAL	\$ 63,479.16

PARTIDA 4.- BATERÍAS.

No. PARTIDA	DESCRIPCIÓN DETALLADA	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4.1	Baterías para detector de humo de 9V paquete de 8 piezas	20	Paquete	\$ 755.00	\$ 15,100.00
4.2	Baterías doble AA alcalina de 40 piezas	15	Paquete	\$ 798.00	\$ 11,970.00
4.3	Batería Triple AAA alcalina	18	Paquete	\$ 994.00	\$ 17,892.00
				SUBTOTAL	\$ 44,962.00
				IVA 8%	\$ 3,596.96
				TOTAL	\$ 48,558.96



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.
 SUBDIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y DE ARCHIVOS.
 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.



PARTIDA 5.- SEÑALAMIENTOS.

No. PARTIDA	DESCRIPCIÓN DETALLADA	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5.1	Paquete de señalización. Lavado de manos. Prohibido el paso. No fumar. Baño mujeres. Baño hombres. Baño familiar. Peligro eléctrico. Instrucciones básicas en caso de incendio. Instrucciones básicas en caso de huracán	1	Paquete	\$ 6,100.00	\$ 6,100.00
5.2	Paquete de fabricación de señalética en estireno con impresión de vinilos con medidas de 20x50 cm para áreas del CAS 1 pieza de cada uno: DORMITORIO 1, DORMITORIO 2, DORMITORIO 3, DORMITORIO FAMILIAR 1, DORMITORIO FAMILIAR 2, COCINA, SALON DE USOS MULTIPLES, COMEDOR, LAVANDERIA, AREA ADMINISTRATIVA, COORDINACION, TRABAJO SOCIAL, CONSULTORIO MEDICO, PSICOLOGIA, JURIDICO	1	Paquete	\$ 4,950.00	\$ 4,950.00
SUBTOTAL					\$ 11,050.00
IVA 8%					\$ 884.00
TOTAL					\$ 11,934.00

SUBTOTAL	\$ 306,539.00
IVA 8%	\$ 24,523.12
TOTAL	\$ 331,062.12

GRAN TOTAL PARTIDA 1, 2, 3, 4 Y 5:

SON: TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SESENTA Y DOS PESOS 12/100 M.N

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA EL ACTO, A LAS 16:00 HORAS DEL MISMO DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO PARA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.


 M.E.D GLORIA VERÓNICA BUENFIL SILVA.
 DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES,
 SERVICIOS GENERALES Y DE ARCHIVOS.

POR EL SISTEMA D.I.F. Q. ROO.


 LIC. EVELYN HERNÁNDEZ BARROSO.
 DIRECTORA DE PROCURACIÓN DE FONDOS DEL SISTEMA DIF.

PROVEEDOR

 C. MARIA DEL ROSARIO PEREZ GUERRERO.
 REPRESENTANTE LEGAL DE
 LAMUTECH S. DE R.L. DE C.V.